

# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

## අති විශේෂ

### ඇලංකාස් සන්නායක තොසලිස්ක කුටියරස බර්ත්තමානප් පත්තිරිකා

#### අති ඩිසෙනුවානු

අංක 1968/41 - 2016 මැයි 27 වැනි සිකරාද - 2016.05.27

1968/41 ආම ඩිලැක්සම - 2016 ආම ආණ්‍ය මෝ මාතම 27 ආන් තිකති බෙංගලික්සිඩ්‍යාම

(ආරච්ඡාන්කත්තින් අතිකාරත්තුන් පිරසරිකප්පාට්තා)

## පත්‍ර පත්‍ර IV (ඇ) - මාකාණ සපෙක්ස්

### තුළෙන ඩිනික්ස්

#### තිරුත්තම්

මත්තිය මාකාණ මාකාණ සපෙ

කන්ක පිහුල කොරෝන පිරතේස සපෙ

තුළෙන ඩිනික්ස්

ඇලංකාස් සන්නායක තොසලිස්ක කුටියරසින් 1877/32 ආම ඩිලැක්ක, 2014, ලෙසත්තු 28 ආන් තිකති බෙංගලියිඩ්පාට්ත අති ඩිසෙන බර්ත්තමානයින් IV (ඇ) පිරිවිල් පිරසරිකප්පාට්ත කන්ක පිහුල කොරෝන පිරතේස සපෙයින් බාතැක බාකණ්කාන් නිරුත්ති රෙප්පතු තොට්පාන තුළෙන ඩිනික්ස් සින්කාන මොඩ්සුල බාසක්නකාලිල පින්වරුම තිරුත්ත්තකානාස් සෙය්කින්දෙන්.

1987 ආම ආණ්ඩින් 15 ආම ඩිලැක්ක පිරතේස සපෙක්ස් සෑත්තතින් 122 ආවතු පිරිවිල් (1) ආවතු ඉප පිරිවූත් සෑර්ත්තු බාසිකප්පාට්වෙන්තිය අශේ සෑත්තතින් 126 ආවතු පිරිවිල් (VII) (වා) ඉප පිරිවිල්ස් පිරතේස සපෙක්ස් වුයුත්කප්පාට්තුන් අතිකාරන්කගුණකමය කන්ක පිහුල කොරෝන පිරතේස සපෙ මුළම තයාරිකප්පාට්ත පින්වරුම තුළෙන ඩිනික්ස් 1989 ආම ආණ්ඩින් 12 ආම ඩිලැක්ක, මාකාණ සපෙක්ස් (පිරිත්තෙකුකප්පාට්ත උර්පාඕකාන්) සෑත්තතින් 2 ආවතු පිරිවිල් (1)(ඇ) ආවතු ඉප පිරිවූත් සෑර්ත්තු බාසිකප්පාට්වෙන්තිය මෙර්කුරිත්ත පිරතේස සපෙක්ස් සෑත්තතින් 123 ආවතු පිරිවිල් (1) ආවතු ඉප පිරිවිල් ක්ස් එනක්තු වුයුත්කප්පාට්තුන් අතිකාරන්කගුණකමය මත්තිය මාකාණ තිකතින් ඉංග්‍රීසි ඩියාය් පොරුප්පා අමෙස්සර් සරත අක්කනායක් ඇඟිය එන්නාල අන්ස්කරිකප්පාට්තුන් තෙනවුම, මින්ත අරිබිත්තල අරාස බර්ත්තමානයිල පිරසරිකප්පාට්ත තින්ත්ති බිජුත්තු මෙර්කුරිත්ත තුළෙන ඩිනික්ස් කන්ක පිහුල කොරෝන පිරතේස සපෙයින් අතිකාර එල්ලෙක්කා සෙයුලුක් වරුමෙනවුම මිත්තාල අරිබිත්තු කොර්සින්දෙන්.

සරත අක්කනායක්,  
මත්තිය මාකාණ මුතලමෘස්සරුම ඉංග්‍රීසි ඩියාය් පොරුප්පා අමෙස්සරුම.



**திருத்தம்**

மத்திய மாகாண மாகாண சபை

**கங்க இஹல கோறளே பிரதேச சபை**

துணை விதிகள்

இலங்கைச் சன்னாயக சோசவிசக் குடியரசின் 1877/32 ஆம் இலக்க, 2014, ஒக்டோபர் 28 ஆந் திகதி வெளியிடப்பட்ட அதி விசேஷ வர்த்தமானியின் IV (அ) பிரிவில் பிரசரிக்கப்பட்ட கங்க இஹல கோறளை பிரதேச சபையின் நிர்வாக எல்லைக்குள் சபைக்குச் சொந்தமான வீதிகள் மற்றும் பாதைகள் பற்றிய துணை விதிகளின் சிங்கள மொழிமூல வாசகங்களில் பின்வரும் திருத்தங்களைச் செய்கின்றேன்.

1987 ஆம் ஆண்டின் 15 ஆம் இலக்க பிரதேச சபைகள் சட்டத்தின் 122 ஆவது பிரிவின் (1) ஆவது உப பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படவேண்டிய அதே சட்டத்தின் 126 ஆவது பிரிவின் (VII) (இ) உப பிரிவின் கீழ் பிரதேச சபைக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கமைய கங்க இஹல கோறளே பிரதேச சபை மூலம் தயாரிக்கப்பட்ட பின்வரும் துணை விதிகள் 1989 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க மாகாண சபைகள் (பிரதெத்தெடுக்கப்பட்ட ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் 2 ஆவது பிரிவின் (1) (அ) ஆவது உப பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படவேண்டிய மேற்குறித்த பிரதேச சபைகள் சட்டத்தின் 123 ஆவது பிரிவின் (1) ஆவது உப பிரிவின் கீழ் எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கமைய மத்திய மாகாணத்தின் உள்ளநாட்சி விடயப் பொறுப்பு அமைச்சர் சரத் ஏக்கநாயக்க அதிய என்னால் அங்கீரிக்கப்பட்டுள்ளதெனவும், இந்த அறிவித்தல் அரசு வர்த்தமானியில் பிரசரிக்கப்பட்ட தினத்திலிருந்து மேற்குறித்த துணைவிதிகள் கங்க இஹல கோறளே பிரதேச சபையின் அதிகார எல்லைக்குள் செயலுக்கு வருமெனவும் இத்தால் அறிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

சரத் ஏக்கநாயக்க,

மத்திய மாகாண முதலமைச்சரும் உள்ளநாட்சி  
விடயப் பொறுப்பு அமைச்சரும்.